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“Bağımlılıkla
mücadelede

YEDAM önemli bir
rol üstleniyor

Yeşilay Burdur Şubesi:

Yeşilay Burdur Şubesi Sosyal 
Hizmet Uzmanı Rabia Özcan ve 
Sosyal Hizmet Uzmanı Büşra 
Çiflik, ‘1-7 Mart Yeşilay Haftası’ 
kapsamında Yeni Gün Gazete-
si’ne konuk olarak, Burdur’da 
bağımlılıkla mücadele adına 
yürütülen çalışmaları anlattı.

Özcan ve Çiflik, bağımlılıkla 
mücadelede Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi (YEDAM)’ın önemli bir 
rol oynadığını belirterek, tütün, 
alkol, madde, internet ve kumar 
bağımlılığıyla ilgili sorun yaşayan 

bireylere ücretsiz psikolojik ve 
sosyal de tek sağladıklarını vurgu-
ladı.

 Aynı zamanda bağımlı 
bireylerin ailelerine de rehberlik 
edilerek, bozulan yaşam düzenleri-
nin onarılmasına yardımcı olundu-
ğu ifade edildi.

Yeşilay Burdur Şubesi yetkili-
leri, bağımlılıkla mücadelede 
toplumun bilinçlenmesinin büyük 
önem taşıdığını vurgulayarak, 
Yeşilay’ın her yaştan birey için 
destek sağlamaya devam edeceğini 
belirtti.

7’DE

Türk müziğinin usta ismi Edip Akbayram, tedavi gördüğü 
hastanede 2 Mart 2025 Pazar günü 75 yaşında hayatını kaybet-
ti.

Yataktan düşme sonucu iç kanama şüphesiyle Sağlık 
Bilimleri Üniversitesi Haydarpaşa Numune Eğitim ve Araştır-
ma Hastanesi’nde yaklaşık iki aydır tedavi gören Akbayram, 
yapılan tıbbi müdahalelere rağmen yaşamını yitirdi.

“Güzel Günler Göreceğiz”, “Hasretinle Yandı Gönlüm” ve 
“Aldırma Gönül” gibi şarkılarıyla sevenlerinin gönlünde taht ku- 
ran Edip Akbayram, 29 Aralık 1950’de Gaziantep’te doğdu.
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USTA SANATÇI EDiP AKBAYRAM

6’DA

Kore Savaşı'nda Çin esaretinden kurtulduktan sonra dondurma 
yiyen gazi Davut Acar'ın görüntüsü, Kanada'da yaşayan oğlu ve 
torununu duygulandırdı.

Burdur'un Karamanlı 
ilçesinde yaşayan ve 
ABD'deki Indiana Üniversi-
tesinde Askeri ve Medikal 
Antropoloji alanında 
doktora yapan Dr. Ece 
Aynur Onur, doktora 
sırasında Amerikan Ulusal 
Arşivi'nde, Kore Savaşı'nda 
Çin kuvvetlerine esir düşen 
ve ABD'nin esir takasıyla 
kurtulan Türk askerlerinin 
görüntülerine ulaştı.

70 yıldır Amerika'daydı bunları
Burdurlu Akademisyen buldu

Vali Bilgihan’dan çarpıcı mesajlar:

“HER ALANA, 
  HER YERE 
  DOKUNMA 
  GAYRETİNDEYİZ...”

“Burdur’un potansi-
yeline, değerlerine” sıkça 
vurgu yapan Vali Bilgihan, 
beş aylık süreçte Burdur’da 
her alana, her yere dokun-
ma gayretinde olduğunu 
dile getirdi. Disiplinli 
çalışmanın önemine de 
değinen Vali Bilgihan, 
Burdur’u daha iyi yere 
taşıma hedefini yineledi.

 Kanal 15’te  “Bur-
dur’un Nabzı” programına 
konuk olan Burdur Valisi 
Tülay Baydar Bilgihan, 
program yapımcısı Bilal 
Karasakal  ile gazeteci 
konuk Kürşat Tuncel’in 
sorularını yanıtladı.

Burdur’un 53’üncü 
Valisi ve ilk kadın Valisi 
olması dolayısıyla  ayrı bir 
sorumluluğunun olduğunu 
belirten Vali Bilgihan; 
“Sayın Cumhurbaşkanımı-
zın tensipleriyle Eylül 
2024’te göreve başladık. 
Beş aylık sürede durmaksı-
zın sahalardayız. Tabiiki 
‘Kadın Vali’ olarak tüm kız 
çocuklarımıza örnek 
olmanın yanısıra yine 
kadının iletişim gücü ile 

Burdur’da görev almak 
hizmet etmek güzel bir 
duygu. Artık ülkemizde 
mülki amir pozisyonunda 
yüzlerce görev yapan 
kadın çalışanlarımız var. 
Bizler, bize verilen sorum-
luluğun bilincinde bireyler 
olarak profesyonelce 
verilen görevi yerine 
getirmekteyiz.

 Vatandaşı merkeze 
alan ve memnuniyet esaslı 
yönetim prensibimizle 
Burdur’a en iyi şekilde 
hizmet etmek esasımızdır. 
Makamda sadece imza 
atan değil Burdur’un 192 
köyü, 9 ilçesi, 3 beldesiyle 
dertlenen, sorunları 
dinleyen, sorunları yetkili-
ler aracılığı ile çözen bir 
alandayız.  İlk basın 
açıklamam ne ise; benim 
yönetim ve makam anlayı-
şım da odur. Değişmeksi-
zin her alanda disiplinli 
7-24 mesai kavramı gözet-
meksizin her alana doku-
nan, adaletli şekilde 
yönetim sergilemek, halka 
hizmet etmek ilkemizdir.” 
diye konuşutu.

✒ 19 Eylül 2024 tarihli 2024/321 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Cumhur-
başkanlığı Kararnamesi ile  Burdur 
Valiliği görevine  atanan, 25 Eylül 2024 
tarihinde ilimize gelerek Valilik görevine 
başlayan Vali Tülay Baydar Bilgihan, beş 
aydır Burdur’da Valilik görevini yürüten 
Vali Tülay Baydar Bilgihan Kanal 15’te 
katıldığı TV programında çarpıcı değer-
lendirmelerde bulundu.

Dr. Ece Aynur Onur

Şubat ayı enflasyon 
rakamları açıklandı

YILLIK
ENFLASYON

% 39,05

   



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur Atık Su Arıtma Tesisi’nde 
yapılan kontrollerde kanalizasyona 
atılmış ölü bir buzağı bulundu.

Burdur Atık Su Arıtma Tesisi'nde 
yetkililer tarafından yapılan rutin 
kontroller sırasında, ızgara ünitelerine 
takılmış ölü bir buzağı bulundu. 
Burdur Belediye Başkan Yardımcısı 
Ali Say, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla olaya tepki göste-
rerek, hayvan leşlerinin ve büyük 
atıkların kanalizasyona atılmasının 
çevreye ve altyapıya ciddi zararlar 

verdiğini vurguladı.
"Bu Sorumluluk Sahibi Olmayan 
Davranışlara Son Verilmeli"

Ali Say, paylaşımında belediye 
olarak vatandaşlara düzenli olarak 
atık yönetimi konusunda eğitim 
verdiklerini ancak bu tür vakaların 
hala yaşanmasının üzücü olduğunu 
belirtti. Atık su sistemine ıslak mendil 
ve peçete gibi maddelerin bile atılma-
ması gerektiğini vurgulayan Say, bir 
hayvan leşinin tesisin işleyişini nasıl 
aksattığını gözler önüne serdi.

Burdur İkinci Amatör 
Küme açılış maçında 
Esnafspor kalecisi 
kafasını kale direğine 
çarptı. İlk müdahaleyi 
hakem Hanifi Yıldız 
yaptı!

Burdur İkinci Amatör 
Küme’nin açılış maçında 
bir pozisyonda kafasını 
kale direğine çarpan 
Esnafspor kalecisine ilk 
müdahaleyi Paramedik 
olarak görev yapan maçın 
hakemi yaptı. 

Burdur İkinci Amatör 
Kümenin açılış maçında Gazi Atatürk Stadı’nda 
Kemer Akpınarspor ile Burdur Esnafspor karşı 
karşıya geldi. Hanifi Yıldız, Merve Erölmez ve 
Orhan Gazi Taşkıran hakem üçlüsünün yönettiği 
karşılaşmanın 34’üncü dakikasında bir pozisyon-
da Esnafspor kalecisi Ulaş Kaya topa müdahale 
etmek isterken kafasını kale direğine çarptı ve 
kısa bir süre bilinç kaybı yaşadı.

Kalecinin hareketsiz kaldığını gören karşılaş-
manın hakemi Karamanlı’da Paramedik olarak 
görev yapan Hanifi Yıldız kaleciye ilk müdahaleyi 
yaptı. Ulaş Kaya çağrılan ambulansla Burdur 
Devlet Hastanesi’ne götürülerek tedaviye alındı.

Karşılaşma Kemer Akpınarspor’un 2-0 
üstünlüğü ile sona erdi.

Mühendislerin kendilerinin, ailelerinin ve ilgilenenle-
rin bilecekleri ve dünya genelinde olduğu gibi, 4 Mart ta- 
rihi Ülkemizde de ‘’Mühendislik Günü” olarak kutlanı-
yor… O nedenle ben, daha yazımın başında, torunların-
dan biri iki yıllık Kimya Mühendisi olan ve İstanbul’un ünlü 
ve oldukça büyük bir ilaç fabrikasında çalışan; diğeri de 
yine İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi’nde (YTÜ) Kontrol 
ve Otomasyon Mühendisliği okuyan 2 torun dedesi ola- 
rak; hangi branşta veya dalda olurlarsa olsunlar mühen-
dislerin tamamının günlerini kutluyor, Cenab-ı Hakk’tan 
‘tüm hayırlı işlerinde ve yararlı çalışmalarında’ kendilerinin 
yar ve yardımcıları olmasını niyaz ediyorum…   

MÜHENDİSLERİN İLGİLENMEDİKLERİ BİR ŞEY YOK!
Bildiğim kadarıyla mühendislikten bazıları yol, köprü, 

yapı, gemi, makine, uçak ve benzer şeylerin yapımı, ma- 
den, su elektrik işleri gibi bayındırlık ve zanaatla ilgili 
teknik çalışmalardan birini konu edinen bir meslek ve Bil- 
gisayar, elektrik elektronik, gıda, inşaat, fizik, KİMYA, 
KONTROL VE OTOMASYON Mühendisliği, makine mühen-
disliği, endüstri mühendisliği, bilgisayar ve yazılım mü- 
hendisliği, mekatronik ve nano mühendisliği ve diğerle-
ri… Yani, birbirinden değerli ve çeşitli dallardaki veya 
branştaki mühendisler; envai türlü problemlere çözüm 
üretmek ve insanların hayat kalitelerini artıran yenilikçi 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

çözümler oluşturmak için bilimsel ve matematiksel prensiplerin 
hayata geçirilmesi-uygulanması; ayrıca yapıların, makinelerin, 
cihazların, sistemlerin ve süreçlerin tasarımı, inşası, bakımı ve daha 
birçok şeyle ilgileniyorlar…

Ve yine bildiğim kadarıyla mühendisliğin târihi, insanların 
dünyada aletler, barınaklar ve benzer ya da diğer yapılar inşa 
etmeye başladıkları antik tarihlere-zamanlara uzanıyor… 

İlk mühendislik başarıları arasında ise Mısır’daki piramitler, 
Roma’daki su kemerleri, Çin Seddi ve benzerleri geliyor!

Ve mühendislikte gelecek alanlar, yapay zekâ ve makine 
öğrenimi, öğrenen ve yeni durumlara uyum sağlayabilen akıllı sis- 
temler geliştirmek; yenilenebilir enerji, iklim değişikliği ile müca-
dele etmek ve fosil yakıtlara olan bağımlılığı azaltmak için sürdü-
rülebilir enerji çözümleri oluşturmak; biyomedikal mühendisliği, 
tıbbi cihazlar, teşhisler ve tedavilerde keşi�er ve yenilikler yaparak 
canlıların sağlık durumlarını ve sonuçlarını iyileştirmek; robotik ve 
otomasyon mühendisliği, görevleri daha verimli ve güvenli bir 
şekilde gerçekleştiren otonom sistemler ve robotlar sağlamak; 
nano teknolojiler, yeni malzemeler ve benzersiz özelliklere sahip 
cihazlar üretmek, geliştirmek için malzemeleri atomik ve molekü-
ler seviyelerde geliştirmek ve diğerleri… Ve yine bildiğim kadarıy-
la, ilk göz ağrımızın-büyük torunumuzun çalıştığı ilaç fabrikasında 
oftalmoloji ilaçları ve cihazlarının araştırma, geliştirme ve üretim 
süreçleri yürütülüyor… Yani bahsime konu Fabrika da oftalmoloji 
alanındaki misyonu, göz sağlığını ve insanların hayat kalitelerini 
iyileştirmek ve standardlarını yükseltmek amacıyla yeni-yenilikçi 
ürünler keşfetme, geliştirme ve üretme gibi çalışmalar yapılıyor!   

Demem o ki, benim bilgimin ve aklımda kalanların dışında 
sevgi ve saygıdeğer mühendislerimizin ilgilenmedikleri bir alan 
yok gibi bir şey… Ve benim, torunlarımın dışında tanıdığım, sevip 
saydığım çok sayıda mühendis var! O nerenle ben, ‘Yüce Allah’tan 
(c.c) onların sây ve sayılarını artırmasını, işlerinde kolaylıklar ve üstün 
başarılar vermesini niyaz ediyorum’   

ÜLKEMİZ DE MÜHENDİSLİK ‘EN ÇOK…’ ARANAN 
TUTULAN ve SEVİLEN… MESLEKLERDEN BİRİDİR
VE TORUNLAR DOKTOR OLABİLECEKLERİ HELDE 
MÜHENDİS OLMAYI TERCİH ETTİLER, BİZ DE HİÇ
MÜDAHİL OLMADIK.., KENDİLERİNE.. BIRAKTIK!

Şimdiki durumu bilmiyorum ama eskiden bizde anneler ba- 

balar ve nineler dedeler evlat ve torunlarını ‘Bizim oğlumuz veya 
kızımız büyüyünce ya doktor olacak ya da mühendis…’ diye sever-
lerdi, dolayısıyla da bu ve bu gibi meslekleri tercih ederlerdi. Çün- 
kü bizim dönemin büyükleri en çok bu mesleklerin erbaplarını 
görür, tanır ve severlerdi… Ki, yabancı ülkeleri bilmiyorum ama, 
Ülkemiz de tıp, hukuk, mühendislik ve Siyasal Bilgiler gibi fakülte-
leri kazanmak ta, hele hele İstanbul Ankara’daki Üniversiteleri 
tutturmak ta, bitirmek te pek kolay bir şey değildi…

Velhâsıl-ı kelâm; ben şahsen, Allah’a (c.c) emânet İHL çıkışlı, 
yani alt yapıları olan 3 oğlumdan birinin ikisinin; biri kız 6 to- 
runumdan yine birinin ikisinin din görevlisi; şu anda ilk göz ağ- 
rımız, yani 1 numara torunumuz ve kimya mühendisi olan Bey- 
za’mızın da 2 numara göz ağrımız, yani 2 numaralı Torunumuz ve 
mühendis adayı olan Arda’mızın da doktor olmalarını isterdim ki, 
puanları da tıp okumaya yetiyordu! Ancak onlar fıtratlarına uygun 
olduklarını düşündükleri bir meslek olan mühendisliği tercih ettiler, 
bana da ‘hayırlı uğurlu olsun, Mevlâ hiç birinize ve hiçbir zaman kötü 
kararlar ve acı haberler aldırmasın inşaAllah!’ demek düştü…

Hülâsâ-i netice; şu anda ilk okul, orta okul ve liselerde okuyan 
4 torunumdan birinin, ikisinin din görevlisi olmasını diler ve bekle-
rim… Ancak, zaman neyi gösterir veya şartlar neyi gerektir onu da 
bilemediğim için ‘hangisi hayırlısı ise o olsun!’ diyor, herkese saygı-
larım sunuyorum.
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İmsak
05.59

Güneş
07.19

Öğle
13.16

İkindi
16.29

Akşam
19.02
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20.17

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

DÜNYA MÜHENDİSLİK GÜNÜ KUTLU
TÜM MÜHENDİSLER MUTLU OLSUN

BİLİM İNSANLARI OLANI ARAŞTIRIR
MÜHENDİSLER DAHA ÖNCE OLMAYANI

OLUŞTURUR! Albert Einstein
MÜHENDİSLERE DİKKÂT ETMEK GEREKİR.

ÇÜNKÜ ONLAR DİKİŞ MAKİNESİYLE BAŞLARLAR,
ATOM BOMBASIYLA BİTİRİRLER(!)
Marcel Pagnol, Critiques des Cririqes

MATEMATİK BENİM TUTKUM, MÜHENDİSLİK
İSE MESLEĞİM! Wilfred James Dolor

İYİMSER İÇİN BARDAĞIN YARISI DOLU, KARAMSAR
YA DA KÖTÜMSER İÇİN BARDAĞIN YARISI BOŞ,

MÜHENDİS İÇİN İSE, BARDAK OLMASI 
GEREKENDEN İKİ KAT DAHA BÜYÜK! Anonim 

39-02-11-0023 Plakalı NM75148U099224V 
motor ve HMK102STC35A60946 şasi seri nolu 
2011 model Hidromek marka B-64378 seri nolu 
İş Makinesi Ruhsatını kaybettik. Hükümsüzdür.

Ali DÜZENCİ
26476373288

ZAYİ
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Şubat ayı enflasyon rakamları açıklandı

TÜİK'in dün açıkladığı rakamlara göre, Tüketici 
fiyatları şubat ayında beklentilerin altında aylık yüzde 
2,27, yıllık ise yüzde 39,05 olarak gerçekleşti. Beklenti-
ler yüzde 3 düzeyinde idi. Bir önceki ay enflasyon aylık 
bazda yüzde 5 olarak gerçekleşmişti.

Şubat ayında Resmi Gazete'de yayımlanan hastane 
katılım paylarının düşmesi enflasyon düşüşüne katkıda 
bulundu. 

Bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren 
ana grup yüzde 20,84 ile giyim ve ayakkabı oldu. Buna 
karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yüksek 
olduğu ana grup ise yüzde 94,90 ile eğitim oldu.

Ana harcama grupları itibarıyla 2025 yılı Şubat 
ayında bir önceki aya göre en çok azalan ana grup yüzde 
-5,06 ile giyim ve ayakkabı oldu. Buna karşılık, 2025 yılı 
Şubat ayında bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu 
ana grup ise yüzde 9,92 ile eğitim oldu.

Çekirdek TÜFE ise 
yüzde 40,21 düzeyinde 
gerçekleşti.

ŞUBAT AYININ ZAM ŞAMPİYONU   
              DONDURMA OLDU

Şubat ayının zam şampiyonu yüzde 17,28 ile dondur-
ma oldu. Yüzde 16,79 ile okul öncesi eğitim ikinci sırayı 
aldı. 

2025 ŞUBAT ENFLASYON RAKAMLARI
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 

şubatta 12 aylık ortalamalar dikkate alındığında tüketici 
fiyatları yüzde 53,83, yurt içi üretici fiyatları yüzde 37,55 
arttı.

Aylık bazda TÜFE yüzde 2,27, Yİ-ÜFE yüzde 2,12 
artış gösterdi.

Yıllık enflasyon, tüketici fiyatlarında yüzde 39,05, 
yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 25,21 oldu.

Yıllık enflasyon TÜFE'de Haziran 2023'ten bu yana 
en düşük oran olarak kayıtlara geçti. Yıllık enflasyon 
TÜFE'de, Haziran 2023'te 38,21 olarak tespit edilmişti.

                      Beklentiler
AA Finans Enflasyon Beklenti Anketi'ne katılan 

ekonomistler şubatta TÜFE'nin yüzde 2,97 artacağını 
öngörmüştü. Bu ortalamaya göre yıllık enflasyonun yüzde 
40'a gerileyeceği hesaplanmıştı.

Yİ-ÜFE şubatta yıllık bazda madencilik ve taş ocakçı-
lığında yüzde 33,24, imalatta yüzde 24,76 arttı

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE), şubatta yıllık 
bazda madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 33,24, 
imalatta yüzde 24,76, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında 
yüzde 23,95 ve su temininde yüzde 57,58 artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
Yİ-ÜFE, şubatta bir önceki aya kıyasla yüzde 2,12, geçen 
yılın aralık ayına göre yüzde 5,24, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 25,21 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 
37,55 yükseldi.

Sanayinin 4 sektörünün yıllık değişimleri incelendiğin-
de, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 33,24, imalatta 
yüzde 24,76, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 
23,95 ve su temininde yüzde 57,58 artış gerçekleşti.

Ana sanayi gruplarının yıllık değişimlerine bakıldığın-
da, ara mallarında yüzde 21,16, dayanıklı tüketim malla-
rında yüzde 34,52, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 
33,52, enerjide yüzde 19,18 ve sermaye mallarında yüzde 
24,16 yükseliş kaydedildi. Sanayinin 4 sektörünün aylık 
değişimlerinde ise madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 
4,16, imalatta yüzde 2,24 ve su temininde yüzde 2,9 artış 
hesaplanırken, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında yüzde 
0,34 azalış görüldü.

Ana sanayi gruplarının aylık değişimlerine bakıldığın-
da, ara malında yüzde 2,15, dayanıklı tüketim mallarında 
yüzde 2,83, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 2,41, 
enerjide yüzde 0,98 ve sermaye mallarında yüzde 2,04 
artış gerçekleşti.
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Yeşilay Burdur Şubesi Sosyal Hizmet 
Uzmanı Rabia Özcan ve Sosyal Hizmet 
Uzmanı Büşra Çiflik, ‘1-7 Mart Yeşilay 
Haftası’ kapsamında Yeni Gün Gazetesi’ne 
konuk olarak, Burdur’da bağımlılıkla 
mücadele adına yürütülen çalışmaları 
anlattı.

Özcan ve Çiflik, bağımlılıkla mücadele-
de Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
(YEDAM)’ın önemli bir rol oynadığını 
belirterek, tütün, alkol, madde, internet ve 
kumar bağımlılığıyla ilgili sorun yaşayan 
bireylere ücretsiz psikolojik ve sosyal destek 
sağladıklarını vurguladı. Aynı zamanda 
bağımlı bireylerin ailelerine de rehberlik 
edilerek, bozulan yaşam düzenlerinin 
onarılmasına yardımcı olunduğu ifade 
edildi.

Yeşilay Burdur Şubesi yetkilileri, 
bağımlılıkla mücadelede toplumun bilinç-
lenmesinin büyük önem taşıdığını vurgula-
yarak, Yeşilay’ın her yaştan birey için destek 
sağlamaya devam edeceğini belirtti.

Sosyal Hizmet Uzmanı Rabia Özcan ve 
Sosyal Hizmet Uzmanı Büşra Çiflik’in 
açıklamaları şöyle;

-Yeşilay Danışmanlık Merkezi
 (YEDAM) Nedir?

“YEDAM olarak tütün, alkol, madde, 
internet ve kumar oynama ile ilgili sorunlar 
yaşayan kişilere ücretsiz psikolojik ve sosyal 
destek sağlayarak yeniden hayata kazandı-
rılmaları için yardımcı oluyoruz. Aynı 
zamanda aile ve yakınlarına da destek 
vererek bozulan yaşam düzenlerinin onarıl-
masını ve ilişkilerinin sağlıklı devam 
etmesini destekliyoruz.

* YEDAM hizmetlerini ayaktan sürdür-
mektedir.

* Yatarak tedavi yapılmamaktadır.
* Randevu sistemi ile çalışılmaktadır.
* Gizlilik esasına bağlı çalışılmaktadır.
* Hizmetlerimiz ücretsizdir.
 

-YEDAM’a nasıl başvurulur?  
 Çevrenizde bağımlı olduğundan 

şüphelendiğiniz kişiler varsa, 115 YEDAM 
Danışma Hattı’nı arayarak neler yapmanız 
gerektiğini öğrenebilirsiniz.

YEDAM, Türkiye’nin her şehrinde 107 
noktada ve KKTC’de de hizmet vermektedir.

-Kimlere hizmet veriyoruz? 
* 12 yaş ve üzerindeki kişilere
* Aile ferdinin bağımlılık durumundan 

etkilenen ailelere
* Alkol, tütün, madde, kumar ve 

internet bağımlılığı konusunda destek 
almak isteyen veya ayaktan müdahale 
hizmetimizden yararlanmak isteyenlere

* Kişiyi tedaviye yönlendirmek için 
gerekli yöntemleri öğrenmek isteyenlere 
hizmet verilir.

 
-YEDAM’da klinik psikolog ve 
psikolog ne yapar?
 Bireysel Danışmanlık ve Psikoterapi: 
YEDAM'larda klinik psikologlar ve psiko-
loglar, bağımlılıkla ilgili sorunlarla bireyle-
rin karşılaştığı durumlarda bireysel terapi 
ve danışmanlık hizmetleri sunarlar. Bu 
hizmetlerde, bağımlılıkla ilişkili zorluklar, 
duygusal sorunlar, aile ve ilişki problemleri 
gibi konularda destek sağlanır.

 Grup Terapiler: Klinik psikologlar ve 

psikologlar, YEDAM'larda bağımlılıkla 
mücadele eden kişiler için grup terapiler 
gerçekleştirmektedirler. Bu çalışma sayesin-
de bağımlılıkla mücadele eden bireyler 
arasında destek, paylaşım ve motive edici 
bir ortam sağlanır.

 Bağımlılık Değerlendirmesi ve Tedavi 
Planlaması: YEDAM'larda görev yapan 
klinik psikologlar ve psikologlar, bireylerin 
bağımlılık düzeyini değerlendirir ve uygun 
tedavi planlarını oluştururlar. Bu süreçte, 
bireyin bağımlılık türü, şiddeti ve kişisel 
ihtiyaçlarına göre özelleştirilmiş bir tedavi 
planı hazırlanır.

 Aile ve Yakınlarına Destek: Klinik 
psikologlar ve psikologlar, bağımlılıkla 
mücadele eden bireylerin aile üyelerine ve 
yakınlarına da destek sağlarlar. Bu destek, 
bağımlılıkla nasıl başa çıkılacağı, iletişim 
becerileri, sınırların belirlenmesi gibi 
konularda rehberlik içerir.

 Eğitim ve Farkındalık Programları: 
YEDAM'larda görev yapan psikologlar, 
bağımlılıkla ilgili eğitim ve farkındalık 
programları düzenlerler. Bu programlar, 
toplumda bağımlılıkla mücadele konusunda 
farkındalık yaratmayı, riskleri ve önlemleri 
vurgulamayı amaçlar.

Koordinasyon ve İşbirliği: Klinik 
psikologlar ve psikologlar, YEDAM'larda 
multidisipliner bir yaklaşımla çalışırlar. 
Diğer sağlık profesyonelleri, sosyal hizmet 
uzmanları, rehabilitasyon uzmanları vb. ile 
koordinasyon içinde olup, bireylere en etkili 
ve kapsamlı hizmeti sunmaya çalışırlar.

 
-YEDAM’da sosyal 
hizmet uzmanı ne yapar?

Sosyal Destek Hizmetleri
Birey ve ailelerin sosyal uyum ve yaşam 

becerilerini geliştirme amacı ile danışan ve 
ailesi ile yüz yüze görüşme, sosyal etkinlik-
ler düzenleme, İŞKUR ve İSMEK ile koordi-
neli çalışma, iş birliği görüşmeleri yürütme 
ve kişilerin ihtiyaçları doğrultusunda 
yönlendirmeler yapılmaktadır.

Sosyal Hizmet Uzmanlarımız Birey ve 
Ailelerin İhtiyaçlarına göre aşağıda belirtilen 
alanlarda müdahalelerde bulunur;

* Boş zamanları değerlendirme
* Arkadaş ilişkilerini düzenleme
* Yaşadığı çevre ile başa çıkma
* Aile ilişkilerini düzenleme
* Çalışma konusunda destek sağlama
* Eğitim sürecinde destek verme
* Meslek edinme sürecine katkı sağlama
* Sağlık güvencesi olmayan kişilere bu 

konuda destek verme
* Ekonomik sorunlar için destek sağla-

ma
* Barınma ihtiyacı konusunda destek 

verme
* Yaşamsal zorluklarla mücadele
* Fiziksel sorunlar için destek sağlama
* Yasal sorunlarla mücadelede destek 

verme
* Sosyal becerileri geliştirme
 

-YEDAM’a müracaat profil 
dağılımı nasıldır?

YEDAM'a başvuran kişilerin profilleri, 
çeşitli başvuru türlerine göre farklılık 
gösterir ve başvuranların profilleri genellik-
le bağımlılıkla mücadelede farklı ihtiyaçlara 
sahip olan bireylerden oluşur.

Yedam başvuru kritleri şöyledir:
Bağımlılıkla mücadele eden bireyler 

(alkol, madde, kumar, internet bağımlılığı 
vb.).

Bağımlılıkla mücadelede destek arayan 
aile üyeleri ve yakınları.

-Alkol bağımlılığı nedir?
Alkolizm olarak da bilinen alkol 

bağımlılığı, hayatın her kesiminden insanı 
etkileyen bir hastalıktır. Alkol bağımlılığının 
tek bir nedeni yoktur. Psikolojik, genetik ve 
davranışsal faktörlerin tümü hastalığa 
yakalanmaya neden olabilir.

Alkol bağımlılığının gerçek bir hastalık 
olduğuna dikkat etmek önemlidir. Beyinde 
ve nörokimyada değişikliklere neden olur, 
bu nedenle alkol bağımlılığı olan bir kişi 
eylemlerini kontrol edemeyebilir.

Alkol bağımlılığı çeşitli şekillerde 
kendini gösterebilir. Hastalığın şiddeti, bir 
kişinin ne sıklıkla, ne kadar süredir içtiği ve 
tükettiği alkol miktarına göre değişebilir. 
Bazı alkol bağımlıları gün boyu çok içerken, 
bazıları zaman zaman ayık kalabilir.

-Madde bağımlılığı nedir?
Madde bağımlılığı, vücudun işlevlerini 

olumsuz yönde etkileyen maddelerin 
kullanılması, bundan dolayı zarar görüldü-
ğü hâlde bu maddelerin kullanımının 
bırakılamamasıdır.

Bağımlı, madde kullanımına ara 
verdiğinde yoksunluk belirtileri yaşar. 
Zamanla madde kullanım sıklığını ve 
dozunu artırır.

 
-Kumar bağımlılığı nedir?    

Kumar, bir bireyin daha da değerli bir 
şey elde etme umuduyla değerli bir şeyi 
riske atmasıdır. Kumar bağımlılığı, kişinin 
hayatını olumsuz etkilemesine rağmen 
kumar oynamaya devam etmesi duyduğu 
için kontrol edilemez bir dürtüdür. Kumar 
bağımlılık yapar çünkü beynin ödül sistemi-
ni uyuşturucu veya alkol gibi uyarır. Aslın-
da, kumar bağımlılığı dünya çapında en 
yaygın dürtü kontrol bozukluğudur.

Geçmişte, psikiyatri topluluğu genellik-
le kumar oynamayı bir bağımlılıktan ziyade 
bir zorlama, yani fiziksel zorunluluktan 
ziyade yoğun bir dürtü tarafından motive 
edilen bir davranış olarak görüyordu. 
Bununla birlikte, araştırmalar kumar 
bağımlılığının alkolizm ve uyuşturucu 
bağımlılığına başlangıçta düşünülenden çok 
daha fazla benzediğini ortaya çıkardı.

 
-Tütün bağımlılığı nedir?

Tütün, dünyada en çok suistimal edilen 
maddelerden biridir. Nikotin, tütündeki 
temel bağımlılık yapan kimyasaldır. Sigara, 
nargile, pipo içme veya dumanının solun-
ması zamanla kişide psikolojik ve fiziksel 
bağımlılık oluşturur. Tütün ürünlerinde 
4000'den fazla kimyasal madde bulunmakta-
dır. Hastalık kontrol ve önleme merkezleri, 
tütünün yılda 6 milyon ölüme neden 
olduğunu tahmin ediyor. Koklanarak 
burundan çekilen ya da çiğnenen dumansız 
tütünler de nikotin kadar yüksek düzeyde 
zehir içermektedir.

 
-İnternet bağımlılığı nedir?

İnternet bağımlılığı, kişinin internet 
kullanımıyla ilgili aşırı ve kontrolsüz bir 
dürtüye sahip olması ve bu kullanımın 
kişisel, sosyal, akademik veya mesleki 
işlevselliğini olumsuz yönde etkilemesi 
durumunu tanımlar. İnternet bağımlılığı, 
günümüzde giderek artan bir sorun haline 
gelmiştir ve birçok kişinin günlük yaşamını 
olumsuz etkileyebilmektedir.

* İnternet bağımlılığının belirtileri:
* Kontrolsüz İnternet Kullanımı

* Çevrimiçi Olma İhtiyacı
* Diğer Faaliyetlerden İnternet Kullanı-

mına Kayma
* Sosyal İzolasyon
* Fiziksel Sorunlar
* Ruhsal Sorunlar.
* İnternet Kullanımının Gizlenmesi
 

-YEDAM’da grup terapileri nasıldır?
YEDAM'larda (Yeşilay Danışmanlık ve 

Destek Merkezleri) grup terapileri, bağımlı-
lıkla mücadele eden bireyler için önemli bir 
destek ve tedavi yöntemi olarak kullanılır. 
Grup terapileri, bağımlılıkla mücadelede 
bireysel terapiye ek olarak veya bağımlılıkla 
ilgili konularda destek ve paylaşımı teşvik 
etmek için düzenlenir.

YEDAM'larda yapılan grup terapileri 
genellikle deneyimli terapistler veya danış-
manlar tarafından yönetilir. Terapistler, grup 
içindeki dinamikleri yönetir ve katılımcıla-
rın güvenliğini sağlarlar. Grup terapileri, 
bağımlılıkla mücadelede etkili bir destek ve 
tedavi yöntemi olarak kabul edilir ve 
bireysel terapiye ek olarak veya onunla 
birlikte kullanılabilir.

-YEDAM Atölye nedir?
Yeşilay Danışmanlık Merkezleri'nde 

bulunan YEDAM Atölye bir ayaktan rehabi-
litasyon merkezidir. YEDAM kapsamında 
hizmet alan riski yüksek grupların, psiko-
sosyal düzeyde belirli bir erişime ulaşabil-
mesi için sosyal uyum ve iş becerilerinin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Kurulacak 
atölyedeki kursların branşları danışanların 
kültürü, yetenekleri ve ilgi alanları doğrul-
tusunda belirlenmektedir. Tekrar kullanma-
yı önleme ve iyileşme grup çalışmaları 
düzenlenmesi ve atölye çalışma alanlarının 
oluşturulması ile sosyal hayata katılımları 
artırılmaktadır.

YEDAM Atölye’de danışanların;
* Boş zamanlarını zevklerine uygun 

etkinliklerle değerlendirmek, riskli ortam-
lardan uzak durmalarını sağlamak,

* Ruhsal sorunlarını azaltmak ve kişisel 
özelliklerini geliştirmek, böylece tekrar 
madde kullanma ihtimallerini azaltmak,

* Tekrar maddeyi kullanmayı önleme 
becerilerini artırmak, böylece bağımlılığın 
tekrarlamasını önlemek,

* Sosyal ve yaşamsal becerilerini 
geliştirmek, böylece toplumsal adaptasyo-
nunu sağlamak,

* Meslek edinme becerilerini geliştir-
mek, böylece kendi hayatlarını sürdürebil-
melerine katkıda bulunmak,

* Danışanı destek sistemi içerisinde 
tutmaya devam etmek amaçlanmaktadır.

 
Güncel Atölyeler

YEDAM Atölye'lerde yürütülen güncel 
atölyeler ise;

* Resim Atölyeleri: mandala boyama, 
taş boyama, maket boyama, tuval boyama, 
seramik boyama, bez çanta boyama.

* El Sanatları Atölyeleri: makrome, 
ahşap maket yapımı, ahşap şekillendirme, 
filografi, takı tasarım, pul sanatı.

* Mutfak Atölyeleri: gastronomi, 
pastacılık.

* Spor Atölyeleri
* Grafik Tasarım Atölyeleri
* Bitki Atölyeleri: bitki ekme, yetiştirme, 

terrarium yapımı.
 

-Bağımlılık nedir, tanı kriterleri nelerdir?
Bağımlılığı tanımlamak gerekirse; ba- 

ğımlılık aniden gelişen bir hastalık değildir. 
Bir dönem ve döngü içinde seyretmektedir. 
Yavaş yavaş gelişir. 
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Kişi bunun farkına vardığı zaman 
genelde bağımlılık gelişmiş olur. Bunun için 
kişinin bağımlı olup olmadığı erken fark 
edilirse tedavinin başarıya ulaşma ihtimali 
daha yüksektir.

 Bağımlılığın kriterleri vardır. Bunlar-
dan bahsetmek gerekirse; 

* Son bir yıl içinde ne sıklıkla madde ya 
da alkol kullandığına,

* Maddeyi ya da alkolü kestiğinde; 
uykusuzluk, terleme, sinirlilik, huzursuzluk, 
titreme gibi belirtilerden bazılarına yaşayıp 
yaşamadığına,

* Kullandığı için hayatındaki başka 
etkinliklerden vazgeçme durumuna (hobi-
ler, sosyal ilişkiler, aile ziyaretleri gibi),

* Beden veya ruh sağlığını olumsuz 
etkileyip etkilemediğine,

* Kullanımın aile, arkadaşlık ilişkilerine 
veya okul-iş hayatından herhangi birisine 
olumsuz etkileri olup olmadığına,

* Gündüz saatlerinde dahi kullanımın 
olup olmadığına,

* Maddeyi kullanma yöntemine de 
bakılarak, bağımlılık değerlendirilir.

Bir kişi, 12 aylık süre içinde bu kriterler-
den en az 3 tanesini karşılıyorsa, bağımlılık 
gelişmiş demektir. 

 
-Bağımlılık bir irade meselesi midir?

Bağımlılıkta doğru bilinen yanlışlardan 
biri de bağımlılığın bir irade meselesi 
olduğu, iradesi zayıf olan kişilerin bağımlı 
olacağı düşüncesidir. İradesi olanların, bu 
sorunu yaşamayacağı düşünülür. Unutul-
maması gereken herkesin bağımlı olabilece-
ğidir.

Her insan tek ve biriciktir. Dolayısıyla 
bireysel özellikler de kişiden kişiye değişe-
cektir. Kişilik bu bireysel özelliklere göre 
şekillenir. Madde kullanımını tetikleyen pek 
çok kişisel ya da çevresel faktör olabilir. Bu 
nedenlerden birisi de kişilikteki bazı özellik-
ler olabilir. İradenin bir kişilik özelliği 
olduğunu düşünebiliriz. Bağımlı kişinin 
böyle bir sorunu olabileceği gibi, herhangi 
kişilikle ilgili bir sorunu olmadığı halde 
bağımlılık geliştirmiş olması da mümkün-
dür. Böyle bir durumda doğrudan kişilik ve 
bağımlılık arasında bir ilişkiden bahsetmek 
doğru olmayacaktır.

Madde bağımlılığını geri kalan bütün 
neden ve etkilerden soyutlayarak irade 
meselesi olarak görürsek soruna gereken 
önemi vermemiş, sorunu küçümsemiş 
oluruz. Böyle bir durumda doğru çözüme 

ulaşmamız mümkün olmayacaktır. Örneğin 
sigara içen birisini ele aldığımızda, hayatı-
nın geri kalan alanlarında iradeli olan ama 
istediğinde sigara içmeye son veremeyen 
birisi iradesiz midir? Bu durumda iradesiz 
olduğunu değil, kontrolünü kaybettiğini 
söylemek daha doğru olabilir.

Bir kere bağımlı olduğunuzda kullandı-
ğınız madde kendi benliğinizden daha 
önemli bir hale gelir. Bu anlamda bağımlılık 
insanın kendi varlığını bir bütün olarak 
sürdürmesine engel olur. Kendi benliği 
yerine kullandığı maddeyle bir bütün olmuş 
yeni bir varlık oluşmuş olur ve bu nedenle 
bu maddeden ayrılmak oldukça zordur.

 
-Bağımlılık tamamen iyileşir mi?

Bağımlılık, şeker hastalığı gibidir. 
Tamamen iyileşmez ama düzelir. Tedaviye 
uyum sürecinde şeker hastalarının uyuştu-
rucu madde kullananlara kıyasla tedaviye 
daha uyumsuz olduğu araştırmalarda 
gösterilmiştir. Fakat uyuşturucu madde 
kullanımında hastalığın tekrarı sadece 
fiziksel sorunlardan ibaret değildir. Sosyal, 
ekonomik ve adli sorunlar da beraberinde 
gelir. Diğer hastalıklara kıyasla uyuşturucu 
madde kullanımı, kişinin kendisinde ve 
ailesinde büyük yıkıma yol açtığı ve yaşam 
kalitesini düşürdüğü için hastalığın tekrar 
etmesi daha önemli hale gelir.

 
-Bağımlılık tedavisinde başarı oranı nedir?

Bağımlılık tedavisinde kişinin tedaviye 

uyumu ve kişinin motivasyonu oldukça 
önemlidir. Alkol ve madde kullanıcıları ‘bu 
hastalığın bir tedavisi olmadığı' düşüncesin-
dedir. Bu yanlış bir düşüncedir! İstekli ve 
kararlı olmak tedaviyi mümkün hale getirir.

Bağımlılığın tedavisi uzun bir süreç 
gerektirir. Kişi tedavide ne kadar uzun süre 
kalırsa başarılı olma ihtimali de o kadar 
artmış olur. Başarılı bir sürecin devamı için 
kişinin kendisine bağımlı olduğunu hatırlat-
ması, tedaviye uyum göstererek süreci 
yarıda kesmemesi gerekir. 

Tedavinin başarılı olmasını etkileyen en 
önemli faktör ise kişinin istekli ve kararlı 
olmasıdır. Tedavi süresince kişinin hayatın-
daki değişimlere ailenin de uyum sağlaması 
gerekir. Bu nedenle ailenin desteğinin sürece 
etkisi büyük önem taşır.  

Tedavinin türü kişiden kişiye değişiklik 
gösterir. Bu nedenle kişinin neye ihtiyacı 
olduğu, içinde bulunduğu çevre ve riskler 
göz önünde bulundurularak en uygun 
tedavi yöntemi uygulanmalıdır. Kişinin 
tedavi sürecinde profesyonel destek alması-
nın iyileşme şansını arttırdığı unutulmama-
lıdır. 

 
-İyileşmek için sadece kullanılan 
maddeyi bırakmak yeterli mi?

İyileşmek için maddeyi bırakmak ilk 
adımdır ancak tek başına yeterli değildir. 
İyileşmek, değişmeyi gerektirir. Kişinin 
kendinde ve hayatında değiştirmesi gereken 
şeyler vardır.

Bağımlılık, kişide bir süreç içinde 
gelişir. Nasıl ki bağımlılığın gelişmesi için 
bir süreç gerekiyorsa, bağımlılıktan kurtul-
mak da bir değişim süreci gerektirir. İnsan-
lar en çok bu noktada tedaviden korkarlar. 
Çünkü değişim, korkutur. Kişiler, davranış 
biçimlerini değiştirmek zorunda kaldıkları 
noktada, geri adım atabilirler. Bu noktada, 
kişileri değişime yönelik motive etmek gere- 
kir. Motivasyon süreci, tedavinin önemli bir 
parçasıdır.

Kişinin, değişim sürecine girmeden 
sadece maddeyi bırakması ve uzaklaşmaya 
çalışması geçici çözümler getirir. Kalıcı 
olarak bir çözüm getirmez. Bağımlı ailelerin-
den sıkça duyulan, "1 ay bırakmıştı ama 
sonra tekrar başladı" gibi cümleler, tam 
olarak bununla ilgilidir. Kişi, maddeyi 
bıraktığı zaman, bütün süreç tamamlanmış 
gibi davranır, ancak asıl önemli olan tekrar 
başlamamak için sarf edilen çabadır.

Bağımlılıkta iyileşmenin ilk süreci, 
kullanılan maddenin bırakılması ile vücu-
dun arınmaya başlamasıdır.

Maddenin bırakılmasını, maddeden 
uzak durma süreci izler. Maddeden uzak 
durmak her zaman kolay olmayabilir. 
Kişinin, hayatında büyük değişiklikler 
yapması gerekebilir. Örneğin; madde 
kullandığı ortamlardan uzak durmak, 
birlikte madde kullandığı arkadaşlarıyla 
görüşmemek, madde temin ettiği kişilerin 
ona ulaşmaması için telefon numarasını 

değiştirmek gibi günlük hayatını etkileyecek 
birçok değişiklik yapması gerekir. Bazen 
kişiler yaşadıkları çevreyi bile değiştirmeyi 
düşünebilirler.

Kişinin bu değişikliklere uyum sağla-
ması ve bunları sürdürebilmesi, tedavinin 
devamlılığı açısından çok önemlidir. Mad-
deyi bırakma sürecinde, maddeyi hatırlata-
cak en ufak bir durumdan bile kaçınılmalı-
dır. Çünkü kişi kendisi maddeyi bıraksa 
bile, beyni istemeye devam eder. Beynin 
isteklerine karşı koymayı öğrenene kadar, 
yapılması gereken şey; tehlikelerden uzak 
durmaktır.

İyileşme süreci, kişinin maddesiz bir 
yaşamla bütünleştiği ve değiştiği bir süreç 
olarak görülmelidir. Kişi kendini tanımaya 
ve anlamaya başlar ve madde kullanıma 
neden olan etkenlerin farkında olarak, 
bunları değiştirmeye çalışır. Aynı zamanda 
görülen ruhsal sorunlarıyla da baş etmeye 
başlar. Böylece, yaşadığı ruhsal sorunların 
çözümünü maddede aramaması gerektiğini 
öğrenir. Maddenin, kendisinde yarattığı 
etkileri öğrenir. Tekrar kullanmaya başlama-
ması için gerekli bilgi ve beceriyi kazanır. 
Beyninin madde isteğine karşı koymayı 
öğrenir. Böylece dış dünyaya kendini 
hazırlar, çünkü her zaman hayatında 
tetikleyici unsurlar ve riskler olacaktır.

 
-Yeşilay Rehabilitasyon Merkezi nedir?

Bursa ve Diyarbakır’da olmak üzere iki 
Yeşilay Rehabilitasyon Merkezi vardır. Bu 
merkezlerde alkol ve madde bağımlılarına 
ücretsiz yatılı tedavi uygulanır.

Danışanın kullandığı maddeden 
arındırma tedavisini tamamlamış olması ve 
herhangi bir yoksunluk bulgusunun olma-
ması koşuluyla; Yeşilay Danışmanlık 
Merkezinden (YEDAM), Alkol ve Madde 
Tedavi Merkezinden (AMATEM), Çocuk 
Ergen Alkol Madde Tedavi Merkezinden 
(ÇEMATEM) sevk yolu ile kabul edilir.

Bireyin kendisinin ve ailesinin rehabili-
tasyon tedavi modelini kabul etmesi, yataklı 
servisin kurallarına uyacağına dair taahhüt-
te bulunması beklenir.

Bireyin rehabilitasyon programına 
alınmasına engel fiziksel veya psikolojik bir 
rahatsızlığın olmaması gerekmektedir.

20. Bağımlılık konulu kitap önerileri
Yeşilay Yayınları
* Sağlıklı Yaşam
* Tütün Bağımlılığı
* Teknoloji bağımlılığı
* Kumar bağımlılığı
* Alkol bağımlılığı
* Madde bağımlılığı
* Genç Yetişkinlikten Ebeveynliğe Ruh 

ve Beden Sağlığı
* Bağımlılıkta sosyal hizmet uygulama-

ları
* Yeşilay Danışmanlık Merkezi Araştır-

maları Kitabı
* Yeşilay Danışmanlık Merkezi Araştır-

maları – 2
* Renklerini Yeniden Kazananlar
* Bağımlılık Bilimi Alanında Akademik 

Yayın Rehberi
* Bağımlılık, Tanı, Tedavi, Önleme
* 101 Soruda Bağımlılık
* Dĳital Ebeveynlik
* Tütün Kontrolü ve Ticaret İhtilafı
* Türkiye'de Uyuşturucu Madde 

Bağımlılığı: Önleme Tedavi ve Rehabilitas-
yon Çalıştayı

* Apaçi Gençlik
* Men-i Müskirat
* Türkiye Davranışsal Bağımlılık 

Çalışmaları Bibliyografyası
* Bağımlılık ve Tedavisi Temel 

Kitabı-Kültegin Ögel
* Bağımlı Aileler İçin Rehber-Kültegin 

Ögel
Detaylı bilgi için https://www.yesi-

lay.org.tr/tr/yesilay-yayinlari ve 
https://www.yesilaymarket.com/ adresleri-
ne bakabilirsiniz.”

(1-7 Mart Yeşilay Haftası)

(Baştarafı sayfa 4’de)✒

“Bağımlılıkla mücadeledeYeşilay
Burdur
 Şubesi: YEDAM önemli bir rol üstleniyor”



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-
-

-

-

4 Mart 2025 SalıSayfa / 6 GÜNDEM



-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

USTA SANATÇI EDiP AKBAYRAM

4 Mart 2025 SalıSayfa / 7 GÜNDEM



4 Mart 2025 SalıSayfa / 8 arka kapak

■ E.S. TUNCEL

19 Eylül 2024 tarihli 2024/321 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile  Burdur Valiliği görevine  
atanan, 25 Eylül 2024 tarihinde ilimize ge- 
lerek Valilik görevine başlayan Vali Tülay 
Baydar Bilgihan, beş aydır Burdur’da Va- 
lilik görevini yürüten Vali Tülay Baydar 
Bilgihan Kanal 15’te katıldığı TV progra-
mında çarpıcı değerlendirmelerde bulundu.

“Burdur’un potansiyeline, değerlerine” 
sıkça vurgu yapan Vali Bilgihan, beş aylık 
süreçte Burdur’da her alana, her yere dokun-
ma gayretinde olduğunu dile getirdi. Disip-
linli çalışmanın önemine de değinen Vali 
Bilgihan, Burdur’u daha iyi yere taşıma 
hedefini yineledi.

 Kanal 15’te  “Burdur’un Nabzı” progra-
mına konuk olan Burdur Valisi Tülay Baydar 
Bilgihan, program yapımcısı Bilal Karasakal  
ile gazeteci konuk Kürşat Tuncel’in soruları-
nı yanıtladı.

Burdur’un 53’üncü Valisi ve ilk kadın 
Valisi olması dolayısıyla  ayrı bir sorumlulu-
ğunun olduğunu belirten Vali Bilgihan; 
“Sayın Cumhurbaşkanımızın tensipleriyle 
Eylül 2024’te göreve başladık. Beş aylık 
sürede durmaksızın sahalardayız. Tabiiki 
‘Kadın Vali’ olarak tüm kız çocuklarımıza 
örnek olmanın yanısıra yine kadının iletişim 
gücü ile Burdur’da görev almak hizmet 
etmek güzel bir duygu. Artık ülkemizde 
mülki amir pozisyonunda yüzlerce görev 
yapan kadın çalışanlarımız var. Bizler, bize 
verilen sorumluluğun bilincinde bireyler 
olarak profesyonelce verilen görevi yerine 
getirmekteyiz.

 Vatandaşı merkeze alan ve memnuniyet 
esaslı yönetim prensibimizle Burdur’a en iyi 
şekilde hizmet etmek esasımızdır. Makamda 
sadece imza atan değil Burdur’un 192 köyü, 
9 ilçesi, 3 beldesiyle dertlenen, sorunları 
dinleyen, sorunları yetkililer aracılığı ile 
çözen bir alandayız.  İlk basın açıklamam ne 
ise; benim yönetim ve makam anlayışım da 
odur. Değişmeksizin her alanda disiplinli 
7-24 mesai kavramı gözetmeksizin her alana 
dokunan, adaletli şekilde yönetim sergile-
mek, halka hizmet etmek ilkemizdir.” diye 
konuşutu.

“MESLEĞİMİZ BÜYÜK 
SORUMLULUKLAR GEREKTİRİYOR”

 Vali  Baydar Bilgihan; “ayrıca bir günün 
sonunda ben ne kadar faydalı olabildim 
sorusunu cevaplayabilmek bizi mesleğimiz-
de de önemli. Eğer; bunu dertlenir çalışırsa-
nız sorumluluğunuz bir kat daha artıyor. 
Burdur için de bu geçerli. Burdur’da Valiler-
den  beklentinin yüksek olması sorumlulu-
ğumuzu bir kat daha artırıyor. Gittiğim her 
makamda sorumluk ve görev bilinci benim 
için önemli. Görev aldığım her makamda 
son güne kadar çalışırım. 

Bu süreçte Burdur’un beklentilerini ne 
kadar çok karşılayabileceğimizi zaman 
gösterecek. Bir hemşehriniz ve Burdurlu bir 
vatandaşım. İlk günde söylediğim gibi; 
benim gündemim çok net, gündemim şehir 
önceliğim de Burdur ili. 

Dolayısıyla şehirdeki tüm gelişmeler 
beni de etkiliyor, bir vatandaş olarak aynı 
beklentileri ben de taşıyorum, Şehrin ivme 
kazanması gerektiği alanlar kadar şehrin 
parlatılmasına ilişkin alanlar diğer yandan 
asli görevlerimiz içerisinde yer alan eğitim 
sağlık ,güvenlik benim takvimim içerisinde 

yer almakta. Bunun dışında Burdur’un 
ilerlemesi ve gelişmesi ,vatandaşlarımızın 
beklentilerini yerine getirmek, bize verilen 
bu görevde önceliklerimiz içerisinde, bunla-
rın içerisinden ne kadarına, hedefe ulaşabile-
ceğimizi zaman gösterecek” dedi.

“HİÇ KİMSE KAHRAMAN DEĞİL, 
HİÇ KİMSE KENDİ BAŞINA 
YÖNETİCİLİK YAPAMAZ...”

Vali  Bilgihan, Burdur vizyonuna ilişkin 
de; “şehir bir bütündür, biz geldik bir 
dokunduk bu noktaya geldik algısı yanlış bir 
algıdır. Biz ne kadar sayın Cumhurbaşkanı-
mızın atadığı bir mülki amir olsak da;  bir 
şehir sakiniyiz, şehrin tüm paydaşları ile bir 
çalışma alanı yaratabilirsek, ancak hedefleri-
mize ulaşmış olabiliriz. Bu yüksek beklenti 
de bizim kadar şehrin de sorumlulukları var, 
ilimizde mülki idare amiri kadar ‘ben ne 
yapabilirim?’ sorusunu herkesin, il‘deki 
bütün dinamiklerin, bileşenlerin kendine 
sorması gerekir, bu enerjiden nasıl faydala-
nabilirim sorusuna cevap bulmalıdır.” 
değerlendirmesinde bulundu.

“BURDUR, BAZEN KENDİNE
ÇOK HAKSIZLIK EDİYOR!”

Vali Bilgihan; Burdur ile ilgili gözlemle-
rinde; “Burdur’da bayrak ,millet ,vatan aşkı 
içerisinde hangi düşünce hangi görüşten 
olursa olsun bir masada birlikte toplanılabi-
lir bir dokuya sahip. Ayrıca şehirle ilgili 
olarak herkesin bir derdi var. Bu sinerjinin 
oluşumu, Burdur ortak paydası için tüm 
bileşenleri Burdur için bir araya getirme 
gayretinde bulunuruz. Ama en önemlisi 
bizim bu gayretimizi karşılığını bulması 
lazım. Gerek kamu , gerek siyasiler, yerel 

yöneticilerimiz, STK temsilcilerimiz ve tüm 
muhtarlarımızla bu sinerjiyi oluşturabilece-
ğimize inanıyorum.” şeklinde konuştu.

“BURDUR İÇİN HEP EKSİKLERİ ÖN 
PLANA ÇIKARMAKTANSA NEYİMİZ 
VARI DA SÖYLEMELİYİZ...”

 Vali Tülay Hanım, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Her zaman neyi nasıl yanlış 
yapıyoruz? sorusundan ziyade neyimiz var 
sorusuna da?  cevap vermeliyiz. Bütün 
zenginlikleri göz ardı edip biraz kendimizi 
dövmeyi seviyoruz sanırım. 

Burdur potansiyeli çok zengin bir 
vilayet. Bu şehir insan kaynağı zengin bir 
şehir, Burdurlu tanımını iyi yapmalıyız. 
Kendimizi geride görmeyelim. 

Olumsuz düşüncenin değişerek öz 
güvenin gelmesi gerekir Burdur için. 

Sahip olduğumuz imkanlarla Türki-
ye’nin her bir yerinde Burdurluları görebili-
yoruz. Antalya’da, İzmir’de,  Isparta’da, 

İstanbul’da aktif olarak yaşamın içersindeler. 
Bu şehir dinamikleri  hiçbir zaman  STK’lar 
ümitsizliğe kapılmamalıyız. ‘Bu kafidir, 
elimizdeki yeterli’ duygusunu yok edip 
şehrin hareketlendirmeliyiz, ticareti büyüt-
meliyiz. Burdur, dinamikleri büyük bir şehir, 
kendine haksızlık etmeyi bırakması gerek...”

“BURDUR İLİNİ İLGİLENDİREN HER 
ŞEY BENİM GÜNDEMİM  İLK ÖNCELİ-
ĞİM DE TABİİKİ EĞİTİM” 

Öncelikleri hakkında da konuşan Vali 
Bilgihan; “görevde olduğum sürece şehir 
için olağan işleyişin yanında ilk önceliğim 
eğitim olacak.  Kırsal altyapının güçlendiril-
mesi bizim olmazsa olmazlarımız içinde. 
‘Burdur, eğitim ve kültür şehridir.’ Burdur 
eğitimde markadır. Burdur eğitimini daha 
üst noktaya getirmek birinci önceliğimiz.

 Hep vurguluyorum, ‘Burdur aynı 
zamanda bir kültür şehri...’ Bakın bu ta- 
nımlama basit bir ifade değil. Yılların 
birikiminden bahsediyorum. Bir ‘kültür 
şehri’ olmak öyle kolay değildir. Burdur,  
Teke Yöresinin önde gelen bir şehri, her evde 
sazın sözün muhabbetin olduğu bir şehir. 
Tarım ve hayvancılık faaliyetleri de  Burdur 
ekonomisinde önemli bir yer tutuyor. 
Burdur’ un öncelikli geçim kaynağı tarım ve 
hayvancılık, bizim de önceliğimiz. Burdur’a 
bu alanlarda güç katmak en büyük hedefi-
miz.” ifadelerini kullandı. 

Burdur’da turizmi geliştirme hedefine 
de ayrı bir vurgu yapan Vali Bilgihan; 
“geçtiğimiz günlerde Burdur’a gelen  Sayın 
Kültür ve Turizm Bakanımızın Burdur 
ziyaretinde kısa bir Burdur bilgilendirmesi 
yaptık.Buna istisnaden Nisan ayı içerisinde 
tekrar Burdur’a ziyaretini bekliyoruz.  

‘Burdur, adeta bir açık hava müzesi...’  
Hangi ilçeye yönelseniz, tarihi yaşıyorsunuz. 
Sagalassos’uyla,  Kibyra’sı ile, Kremna’sı ile 
il, tamamen tarih içersinde...  Burdur Müzesi 
ile  Ulu Camii  etrafı  ticarete açılmalı.  
Turizm rotaları oldukça fazla, ‘geleceğe 
miras projesi’ kapsamında özellikle Sagalas-
sos ve Kibyra üzerinde yoğun çalışacağız. 

“LAVANTA ve GÜL YOLU 
CANLANACAK”

Senir kasabasından Salda’ya kadar 
öngörülmüş bir güzergâh olan Lavanta ve 
Gül Yolu  projemizden sayın Kültür ve 
Turizm Bakanımıza da bahsettik. Bu alanda 
özellikle Lavanta Tanıtım Merkezi ile bilgi-
lendirme yapılıp, o bölgede yeni bir hikâye 
yazmak istiyoruz. ‘Susuz Tarım Yolu’ proje-
miz var. Bu alanda daha önce yapılmış 
yapıları canlandırdık. Bu alana lavanta 
dikimi yapıp bu bölgeyi canlandırıp turizm 
potansiyelini değerlendirmek en büyük 

hedefimiz. Buradaki projemiz alternatif 
olarak kuraklıkla mücadelede bitki örtüsü 
denememiz olacak. Göl etrafındaki bitki 
örtüsü, kuraklıkla tamamen ters bir örtü. Bu 
alanda daha az su isteyen bitkiler dikmeyi 
önererek bu alanda çalışmayı planlayarak, 
büyükbaş hayvancılık’ta da  daha susuz 
ürünleri yaymak istiyoruz. Geçmişte 
Burdur’un daha önce dikim alışkanlığı olan 
anason, rezene, mercimek gibi ürünleri 
destekleyerek su isteyen bitki dikimi önüne 
geçmek istiyoruz.

 Köylerde bilinçli su tüketimini sağla-
mak için muhtarlarımızla bir görüşme 
yaptık. Su kullanımında da tasarruf için 
kontrollü su kullanımı için akıllı saat, sayaç 
uygulamasına geçilecek. Ayrıca ruhsatsız 
sondaj kontrolünü artıracağız. Burada en 
önemli görev bizlere düşüyor, bilinçsiz 
kullanımı engellemek, bireysel tüketim için 
vatandaşı bilgilendirmek istiyoruz.” şeklinde 
konuştu.

“SALDA GÖLÜ,  
BURDUR’UN MARKASI”

Salda Gölü’nün, son yıllarda büyük bir 
ilgi odağı olan Salda’nın Burdur için önemli 
bir kazanç olduğunu dile getiren Vali 
Bilgihan; “Salda’yı tekrar gözden geçirerek 
farklı misafir portföyüne ulaşılması gerek. 
Özellikle Bilim Merkezinin kurulması ile 
misafir kitlesinin sadece günübirlik ziyaret 
edip giden değil, bu yatırımla gelen bilim 
insanları uzun süre kalarak çevreye katma 
değeri artacak. Ayrıca Salda Gölü etrafında 
yaşayan köylülerinde Salda kazanımlarına 
dahil etmeliyiz. Salda bölgesindeki  Eşeler 
Yaylası doğa turizmi için oldukça elverişli 
bir alan, bu alana da yönelmeliyiz.” dedi.

Burdur’un sadece turizm’le değil 
sanayisi’nde de ilerleme kaydettiğini belirten 
Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur’da 2 ve 
Bucak’taki 1 OSB’nin ardından dördüncü 
OSB bölgesi için etüt çalışması yapıldığını, 
bunun yanı sıra Bucak’ta yeni yatırımcılara 
OSB yetersiz kaldığı için yer arayışında 
olduklarını da anlattı.

”DEPREM GERÇEĞİ  DE, 
ÖNCELİKLERİMİZ İÇİNDE...”

 Asrın felaketi Kahramanmaraş Depremle-
rinin üzerinden iki yıl geçmesine rağmen halen 
gündemde olduğunu hatırlatan Vali Bilgihan, 
“AFAD yetkilileri ile her daim sahadayız.Yapı-
lan tatbikatlarla her zaman depremi gündem-
de tutmaya çalışıyoruz.” dedi.

“SOKAK HAYVANLARI, YEREL YÖNE-
TİMLERİN KONTROLÜNDE OLACAK”

Türkiye’de hep güncel konu başlıkları 
arasında yer alan sokak hayvanları ile ilgili 
tartışmalara de değinen, bu konu ile ilgili 
soruyu da cevaplayan Vali Bilgihan; “Hay-
vanları Koruma Kanunu en önemli rehber  
12 Aralık’taki yeni düzenleme ile artık yerel 
yönetimlere daha çok iş düşüyor. Daha önce 
sokak hayvanları bulundukları alana gerekli 
tedaviden sonra geri bırakma yükümlülüğü 
vardı. Çıkan bu yeni yasa ile hayvanlar 
alındıktan sonra rehabilite sonrası geri 
bırakılmayarak, barınaklarında yaşamaya 
devam edecek. Şu anda Burdur merkez, 
Bucak ve Tefenni Belediyeleri’nde barınaklar 
mevcut .Bu barınakların kapasiteleri ve 
sayıları artırılarak sokak hayvanları, barınak-
lar vasıtasıyla kontrol altına alınacak.” diye 
konuştu. 

GÜNDEM

VALi BiLGiHAN, KANAL 15’TE TV PROGRAMINA KATILDI

“HER ALANA, HER YERE

‘’İLK GÜN DE SÖYLEDİĞİM GİBİ; BENİM GÜNDEMİM ÇOK NET, 
GÜNDEMİM BURDUR, ÖNCELİĞİM DE ŞEHİR, BURDUR İLİ’’

DOKUNMA GAYRETiNDEYiZ...”


